
令和 2 年 5 月 23 日 

5 月 26 日より予約本受取サービスを再開 

 

新型コロナウイルス(COVID-19)の感染拡大防止のため、長らく休館としており

ましたが、5 月 26 日（火曜日）より、予約していた他館の図書の受け取り・返

却サービスを再開いたします。（ご利用できるのは、平日９時～21 時、土日

祝は 10～18 時です。第２水曜日と第４水曜日は休館日です。） 

※予約が多数入っておりますので、予約した資料が「回送中」になってから、

受取館に届くまでに時間がかかることがございます。ご了承ください。 

 

1 階と 2 階の図書室は引き続き閉鎖しておりますので、図書・情報館の図書

や座席の利用はできません。（インターネットからの座席予約も停止中です） 

 

5 月 27 日（水曜日）は、札幌市民交流プラザの休館日のため、図書・情報

館も休館させていただきます。 
 
 

今後の対応は、感染状況や関係機関からの情報を見極めたうえで検討い

たします。最新情報につきましては、公式ホームページなどでご案内いたしま

す。 

引き続き、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

皆さまの安全を心よりお祈りいたします。 

札幌市図書・情報館 


